ПРОТОКОЛ
Заочного заседания общественной комиссии по реализации муниципаль-
ной программы «Формирование современной городской среды на терри-

тории Каменск-Уральского городского округа на 2017-2024 годы»

Администрация Каменска-Уральского городского округа

18.12.2023 г.    14-00                               №  25

Председательствовал:

Заместитель главы Администрации городского округа –
Заместитель председателя комиссии                                                                        Н.В. Орлов

Заседание проводилось в заочном формате: 11 человек (список прилагается)

Кворум имеется.
Присутствовали СМИ:    «Каменский рабочий»
                                           «РИМ ТВ»
                                           «Медиа-холдинг ГОНГ-ТВ»
                                            Пресс-служба Администрации Каменск-Уральского

городского округа

О реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды
на территории Свердловской области»

(А.В. Гулемин)

1. Принять к сведению доклад А.В. Гулемина  – начальника отдела по развитию терри-
торий и муниципальному строительству по обеспечению реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области»:

о ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной программы «Форми-
рование современной городской среды на территории Каменск-Уральского городского окру-
га на 2017-2024 годы» в части выполнения благоустройства объекта-победителя Всероссий-
ского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях 2022 года (с реализацией проекта в 2023-2024 годах);

о задачах в рамках регионального проекта на 2024 год;
об исполнении обязательств в модуле «Формирование комфортной городской среды»

ГИС ЖКХ.
Решили:

1. Рекомендовать МКУ «Управление капитального строительства» организовать работу с
подрядной организацией, заключившей муниципальный контракт на выполнение работ
по благоустройству, в рамках регионального проекта «Формирование комфортной го-
родской среды на территории Свердловской области» по объекту объекту-победителю
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в ма-
лых городах и исторических поселениях 2022 года – Байновский сад. Благоустройство и
развитие в г.Каменске-Уральском 2023 года (далее - объект) активизировать работу с
подрядной организацией в части приемки выполненных строительно-монтажных работ,
проверки и подписания актов выполненных работ (формы КС-2, КС-3) для обеспечения
сроков утвержденного кассового плана по расходам по – срок до 29.12.2023.

Члены общественной комиссии:

Заместитель главы Каменск-Уральского                                                            Н.В. Орлов
городского округа –
заместитель председателя комиссии

Начальник отдела по развитию территории и
муниципальному строительству

 А.В. Гулемин

Главный специалист Отраслевого органа Ад-
министрации Каменск-Уральского городского
округа по жилищному хозяйству

 И.В. Горбунова

Ведущий специалист отдела по развитию тер-
ритории и муниципальному строительству,
секретарь комиссии

 Ю.В. Перегонцева

Директор ООО «СОДЕЙСТВИЕ-ПЛЮС», член
общероссийского народного фронта

 А.В. Решетников

Председатель комитета по архитектуре и градо-
строительству

 И.Г. Рогулина

Начальник Отраслевого органа Администрации
Каменск-Уральского городского округа по го-
родскому хозяйству

 В.А. Кравченко

Начальник отдела организационной работы и
связей с общественностью Администрации Ка-
менск-Уральского городского округа

 Т.В. Щербо

Глава Администрации Синарского района  А.В. Шилов

Начальник отраслевого органа Администрации
Каменск-Уральского городского округа по жи-
лищному хозяйству

Ю.П. Дегтярев

Директор муниципального автономного учре-
ждения «Каменский рабочий»

 И.С. Яковлев